
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  27 del Reg. 

Data 21.02.2005 

 
OGGETTO: 

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA. RIDETERMINAZIONE DEL 
BILANCIO PREVENTIVO A.S. 2004/2005 A SEGUITO DI 
ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO REGIONALE AI SENSI 
DELLA L.R. N° 28/97. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventuno del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che con deliberazione G.C. n° 460 del 19.11.1997 è stata istituita in Sinnai nei modi 
previsti dalla L.R. 15/10/1997 n° 28 la Scuola Civica di Musica gestita in forma associata dai Comuni di 
Sinnai - sede della scuola - Maracalagonis e Settimo San Pietro; 
  
CONSIDERATO che per l’anno corsuale 2004-2005 è stato approvato con deliberazione G.C. n 52 del 
24.03.2004 il programma didattico nell’importo di € 172.614,00 prevedendo un contributo Regionale di € 
120.000,00; 
  
PRESO ATTO che la domanda di concessione del contributo per l'anno corsuale 2003/2004 è stata 
accolta favorevolmente dall'Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 
Informazione, Spettacolo e Sport ed a favore di questo Comune è stato concesso per il funzionamento 
della predetta scuola un contributo di € 45.469,88 a fronte di un programma didattico predisposto per 
euro 172.614,00 per cui necessita provvedere alla rideterminazione del programma sulla base delle 
risorse finanziarie; 
  
VISTA la nota regionale prot. 10265/PI del 28 dicembre 2004 con la quale si comunica la concessione 
del contributo di €  45.469,88 per il funzionamento della Scuola Civica Musicale con sede in Sinnai; 
  
VISTO il programma didattico per l'anno corsuale 2004/2005  rideterminato tenuto conto dell'ammontare 
del contributo concesso ed inferiore a quello preventivato;  
  

P R O P O N E 
  
1) La rideterminazione del Programma didattico per l'anno corsuale 2004/2005 della Scuola Civica 

Musicale nell'importo complessivo di € 113.719,88, nel seguente modo: 
  
 
 
 



 
 ENTRATE PREVISTE   

Contributo L.R.28/97 - Assegnazione 2004 – 2005  €             45.469,88 

Contributo ordinario Comune di Sinnai   €             43.000,00 

Quote di frequenza allievi  €             25.000,00 

Contribuzioni Straordinarie €                  250,00 

TOTALE  ENTRATE  €           113.719,88 

USCITE PREVISTE   

 Lett.A) - Acquisto arredi e attrezzature tecnico didattiche  €                2.300,00 

 Lett.B) - Oneri di funzionamento e gestione dei corsi (Docenti e pers. ausiliario)  €           106.000,00 

 Lett.C) - Oneri per manifestazioni collaterali ed integrative  €                3.000,00 

 Lett.D) - Oneri di gestione ordinaria e straordinaria  €                2.419,88 

TOTALE  USCITE  € 113.719,88 

    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

=========== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 02.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 02.03.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


